
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 сентября 2024 года № 15/55 -ЗС
Иркутск

О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 
24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почет
ных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава Ир
кутской области, статьями 83 -  86 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут
ской области:

1) за достижения в организации благотворительной и попечитель
ской деятельности в Иркутской области:

Ахметчина Минне-Тахир Маликовича;
Сухарькову Ларису Михайловну;
2) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла

сти:
Авдеева Геннадия Павловича -  старшего мастера серии корпусов 

№ 5 - 6  дирекции по электролизу публичного акционерного общества 
«РУСАЛ Братский алюминиевый завод»;

Кузнецова Вячеслава Вячеславовича -  мастера серии корпусов элек
тролизного производства дирекции по электролизу публичного акционер
ного общества «РУСАЛ Братский алюминиевый завод»;

Черняка Михаила Степановича -  заместителя начальника отдела ка
питального строительства федерального казенного учреждения «Управле
ние автомобильной магистрали Красноярск -  Иркутск Федерального до
рожного агентства»;

3) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области:
Лукину Светлану Владимировну -  редактора газеты «Новые гори

зонты» общества с ограниченной ответственностью «Пресс-сервис», г. Са- 
янск;



2

Котикову Галину Алексеевну -  ведущего программы службы радио
вещания филиала федерального государственного унитарного предприятия 
«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная ком
пания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания 
«Иркутск»;

4) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти:

Горошко Ольгу Олеговну -  председателя комитета по образованию 
администрации Зиминского городского муниципального образования;

Григорьеву Наталью Николаевну -  директора муниципального ка
зенного общеобразовательного учреждения для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста «Худобчинская начальная школа -  детский 
сад»;

Иванову Викторию Александровну -  заместителя начальника отдела 
«Приемная комиссия» федерального государственного бюджетного обра
зовательного учреждения высшего образования «Иркутский государствен
ный аграрный университет имени А.А. Ежевского»;

5) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области:

Бабушкина Олега Станиславовича -  заместителя главного врача по 
гражданской обороне и мобилизационной работе государственного бюд
жетного учреждения здравоохранения «Иркутская областная станция пе
реливания крови»;

Бульбаха Людмилу Ивановну -  старшую медицинскую сестру поли
клиники областного государственного бюджетного учреждения здраво
охранения «Чунская районная больница»;

Дегтяреву Марину Анатольевну -  заместителя главного врача по ме
дицинской части областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»;

Ильичеву Наталью Петровну -  медицинскую сестру палатную гине
кологического отделения круглосуточного стационара областного госу
дарственного бюджетного учреждения здравоохранения «Братская район
ная больница»;

Урбанову Вассу Карловну -  заведующего фельдшерско-акушерским 
пунктом д. Зангей -  фельдшера областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Аларская районная больница»;

Шульгу Наталью Сергеевну -  старшую медицинскую сестру отделе
ния для взрослого населения с новой коронавирусной инфекцией № 7 об
ластного государственного автономного учреждения здравоохранения 
Братской городской больницы № 5;



3

6) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в 
Иркутской области:

Герасенко Сергея Михайловича -  тренера-преподавателя муници
пального бюджетного учреждения дополнительного образования Куйтун- 
ской районной детской юношеской спортивной школы;

Кириллова Олега Николаевича -  руководителя Центра спортивных 
единоборств «Сокол», г. Братск;

7) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской обла
сти Миронову Ольгу Михайловну -  заместителя директора по социально
реабилитационной работе областного государственного бюджетного учре
ждения социального обслуживания «Тулюшкинский психоневрологиче
ский интернат»;

8) за значительный вклад в развитие образования и науки в Иркут
ской области Шутову Валентину Николаевну -  заведующего кафедрой 
конституционного права и теории права Иркутского института (филиала) 
федерального государственного бюджетного образовательного учрежде
ния высшего образования «Всероссийский государственный университет 
юстиции (РПА Минюста России)»;

9) за значительный вклад в развитие производства, достижения в ор
ганизации благотворительной и попечительской деятельности в Иркутской 
области Жилина Николая Александровича -  генерального директора об
щества с ограниченной ответственностью «Актех Энергия Трейд»;

10) за успехи в решении вопросов социально-экономического разви
тия Иркутской области Баженову Инну Владимировну -  начальника отде
ла урегулирования задолженности Управления Федеральной налоговой 
службы по Иркутской области;

11) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области:

Коршун Светлану Дмитриевну -  исполнительного секретаря Куй- 
тунского местного отделения Партии «Единая Россия»;

Куклину Ирину Юрьевну -  генерального директора общества с огра
ниченной ответственностью «Газета «Тракт», г. Нижнеудинск;

Никифорову Елену Владимировну -  начальника отдела управления 
персоналом филиала общества с ограниченной ответственностью «Инжи
ниринг Строительство Обслуживание», г. Братск;

Тарасову Татьяну Любинардовну -  заместителя председателя Иркут
ского областного отделения Общероссийской общественной организации 
«Российский Красный Крест».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании



4

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области V j / -  - А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

